') lnv. l, l. — ') .Clemens episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.
Personarum illustrium votis, illis praesertim, quae venerationem sanctorum respiciunt, tenemur
et cupimus favorabiles inveniri. Exhibita siquidem nobis dilecti filii, nobilis viri Karoli, mar
chionis Moraviae, primogeniti Caríssimi i Xpo filii nostri Johannis, Regis Boemiae illustris, petitio
continebat, quod ipse ob devotionem et reverentiam sancti Wenceslai, olim Regis Boemiae,
de novo fieri fecit quoddam satis preciosum regium diadema, illudque glorioso capiti dicti sancti,
cuius corpus in Pragensi requiescit ecclesia, donavit et fecit apponi ea intentione, ut ah ipso
capite non debeat amoveri, nisi dumtaxat, quando regem Boemiae, qui pro tempore fuerit de
novo coronari vel alia per eundem Regem solemnia, quae regalis diadematis usum exigerent, in
civitate vel suburbiis Pragensibus solemniter celebrari contingeret, quo casu liceret praefato regi
diadema ipsum recipere, sic tamen, quod ipsum eadem die coronationis vel celebrationis huiusmodi
eidem beato capiti reponere teneatur. Verum, quia ipse marchio, sicut eadem subiungebat petitio,
pertimescit, ne aliqui propter magnam preciositatem ipsius diadematis seu aliam causam ipso diademate
in aliis abuti praesumant, nobis humiliter supplicavit, ut super hoc de oportuno providere remedio
dignaremur. Nos igitur ipsius marchionis in hac parte devotis supplicationibus inclinati, auctoritate
praesentium districtius inhibemus, ut nullus tam clericus quam laicus, cuiuscunque praeeminentiae
dignitatis aut status existat, audeat vel praesumat diadema praedictum quocunque modo, titulo, occa
sione vel causa alienare, distrahere seu pignori obligare. Alioquin omnes ac singulos, qui secus
attemptare praesumpserint, praeter alias ppenas in tales a canone promulgatas exeorurmmicationis
sententias, a qua nonnisi prius diadema ipsum capiti praedicto reposuerit, nec tunc per alium quam
per Romanum Pontificem — praeterquam mortis articulo — absolvi possint, incurrere volumus ipso
facto. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae inhibitionis et voluntatis infringere,
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem omnipo
tentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit iuCursurum. Datus Avinoni ll.
Nonis Maii Pontificatus nostri anno quarto." Original na pergamenu psaný a zavěšenou pečeti olověnou
opatřený, chová se v archivu metrop. kapituly Pražské. (Sign. VIII, 7.) Nevěruý staročeský překlad
této listiny otištěn v Pam. archeol. Vll, str. 200.
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vynikajícího, neopovažoval se svrchuřečené diadéma nižádným způsobem, z ni
žádného důvodu, příležitosti nebo příčiny zciziti, zmrhati nebo v zástavu dáti.
l prohlašujeme, že všichni a každý zvlášť, kdož by jinak jednati se opovážili,
mimo jiné tresty, samým činem již upadají v rozsudky exkommunikační kano
nickými zákony prohlášené, z kteréžto exkommunikace leč by dříve diadema na
řečenou hlavu opět byli vložili, a i pak nikým jiným, leč římským papežem,
vyjímajíc bezprostředně hrozící nebezpečí smrti, rozhřešení býti nemohou. Nižád
nému tudíž člověku není dovoleno rušiti tuto naši zápověď a vůli, anebo proti
ní opovážlivě jednati. Kdožby však osmělil se o to se pokusití, věz, že pro
padne hněvu Všemohoucího Boha & blažených apoštolů Petra a Pavla. Dáno
v Avignoně 6. května papežství našeho roku čtvrtého“